
Projekt 
 
z dnia  25 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/___/2026 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta i gminy Cybinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.) Rada Miejska w Cybince uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Cybinka. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 30,00 zł za każde rozpoczęte 9 m2 
powierzchni, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej nie może przekraczać górnej granicy stawki, o której mowa 
w art. 19 pkt 1 lit. a i art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Opłata jest płatna bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego w Cybince lub na rachunek bankowy 
Gminy Cybinka z zastrzeżeniem § 5 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się następujące osoby: 

1) na terenie Miasta Cybinka 

a) Aleksandra Dolańska 

b) Grażyna Jurys 

2) na terenie sołectw Gminy Cybinka - sołtysów właściwych sołectw 

a) Piotr Ożygała  na terenie sołectwa Białków, 

b) Grzegorz Krysiak na terenie sołectwa Bieganów, 

c) Wiesław Futryk na terenie sołectwa Drzeniów, 

d) Jarosław Mazurek na terenie sołectwa Grzmiąca, 

e) Patryk Klok na terenie sołectwa Kłopot, 

f) Mirosław Ochremczuk na terenie sołectwa Krzesin, 

g) Helena Pociecha na terenie sołectwa Maczków, 

h) Anna Chmura na terenie sołectwa Mielesznica, 

i) Marcin Sołtysiak na terenie sołectwa Radzików, 

j) Alicja Maciołek na terenie sołectwa Rąpice, 

k) Andrzej Niekrasz na terenie sołectwa Sądów, 

l) Ilona Kaźmierczak na terenie sołectwa Urad, 

3. Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej organowi podatkowemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAA7FEE-8DC1-421F-ACE0-E2C9AF7ECA70. Projekt Strona 1



4. Pobraną opłatę targową inkasent zobowiązany jest wpłacić na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu 
Miejskiego w Cybince w terminie siedmiu dni roboczych od dnia poboru. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VII/36/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 30 października 2024 r. 
w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta i gminy Cybinka zmieniona uchwałą nr 
XXIV/153/2025 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta i gminy Cybinka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAA7FEE-8DC1-421F-ACE0-E2C9AF7ECA70. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta i gminy Cybinka 

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy może 

wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych , osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel. 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta i gminy Cybinka wynika ze 

zmian dotyczących inkasentów, w związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie nowej uchwały a tym 

samym uchylenie wcześniejszej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAA7FEE-8DC1-421F-ACE0-E2C9AF7ECA70. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/___/2026 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. g w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. h w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. i w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. j w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. k w § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. l w § 5 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


